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Łomianki pamiętają – 81. rocznica wybuchu Powstania
Warszawskiego

Powstanie Warszawskie, które wybuchło 1 sierpnia 1944 roku, było
jednym z najważniejszych i najbardziej dramatycznych wydarzeń w
historii Polski XX wieku. Heroiczny, trwający 63 dni zryw mieszkańców
stolicy przeciwko niemieckiemu okupantowi do dziś jest symbolem
odwagi, poświęcenia i walki o wolność narodu. 1 sierpnia 2025 roku, w
81. rocznicę zrywu, mieszkańcy Łomianek oddali hołd Bohaterom
Powstania Warszawskiego. 

Mimo ogromnych strat i tragicznego finału, duch Powstania wciąż kształtuje tożsamość narodową
kolejnych pokoleń Polaków. Dlatego pamięć o tamtych wydarzeniach pozostaje nie tylko naszym
obowiązkiem, ale i wyrazem szacunku dla tych, którzy oddali życie w imię niepodległości.

1 sierpnia 2025 roku mieszkańcy Łomianek zebrali się przy Pomniku ku czci Powstańców
Warszawskich, by uczcić 81. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Wspólne spotkanie było
wyrazem wdzięczności wobec bohaterów 1944 roku – tych, którzy z bronią w ręku stanęli do walki o
wolność Warszawy i suwerenność Polski.

W uroczystości udział wzięli kombatanci, przedstawiciele władz samorządowych, delegacje partii
politycznych, harcerze i zuchy ze szczepów 444 i 462, uczniowie oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy
gminy. Wspólna modlitwa, chwile ciszy i refleksji, a także przemówienia zaproszonych gości stworzyły
wyjątkową atmosferę – pełną powagi, szacunku i patriotyzmu.

Wśród przemawiających znaleźli się:

Tomasz Dąbrowski – Burmistrz Łomianek,

Stanisław Jezierski – przedstawiciel Posłanki na Sejm RP Kingi Gajewskiej,

Henryk Ratyński – kombatant i świadek historii.

W swoich wystąpieniach podkreślali oni nie tylko heroizm Powstańców, ale także znaczenie
pielęgnowania pamięci o ich poświęceniu oraz odpowiedzialność, jaka spoczywa dziś na nas –
spadkobiercach tamtej ofiary.

Szczególnie poruszające były słowa:



Tomasz Dąbrowski – Burmistrz Łomianek:
„Spotykamy się, aby wspomnieć ludzi, którzy już odeszli, i tych, którym Bóg pozwolił, aby wciąż
zaświadczali swoimi słowami o heroizmie warszawskich powstańców. Pamięć bowiem nadaje sens
egzystencji człowieka.”

Stanisław Jezierski – przedstawiciel Posłanki Kingi Gajewskiej:
„Powstanie Warszawskie było wołaniem o wolność, godność i możliwość życia w suwerennym kraju.
Mimo tragicznych konsekwencji, mimo ogromu cierpienia, które przyniosło, nie sposób nie czuć wobec
Powstańców głębokiego podziwu i wdzięczności. Ich odwaga, determinacja i wiara w sens walki do dziś
pozostają symbolem niezłomnego ducha narodu polskiego.”

Henryk Ratyński – Kombatant:
„Pamięć to szacunek dla naszych przodków i ich dokonań. Musimy powiedzieć wyraźnie – i musi to
dotrzeć do naszych głów i umysłów – że to pokolenie, które złożyło tak wielką ofiarę, zasługuje na
wieczną cześć i pamięć.”

Społeczność Łomianek po raz kolejny udowodniła, że historia i jej bohaterowie pozostają żywi w naszej
świadomości. Tego dnia Łomianki mówiły jednym głosem: pamiętamy i nie zapomnimy.

Cześć i chwała Powstańcom Warszawy.
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